
SIGMA
Assessoria e Consultoria

 

 

 

1 

 

 

ESTADO DE SANTA CATARINA 
MUNICÍPIO DE ÁGUA DOCE 
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 01/2018 

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES DO PROCESSO SELETIVO 
SIMPLIFICADO DE PROVAS E TÍTULOS ORIGINADO PELO 

EDITAL Nº 01, DE 07 DE MARÇO DE 2018 
 

 
 
 
 

Dispõe sobre a homologação das inscrições 
do Processo Seletivo Simplificado de Provas 
e Títulos do Município de Água Doce/SC. 

 
 
 
 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ÁGUA DOCE, Estado de Santa Catarina, 
no uso de suas atribuições legais e; 

 
Considerando o Edital de Processo Seletivo Simplificado nº 01, de 07 de 

março de 2018; 
 
 
Resolve: 

 
 

Art. 1º Ficam Homologadas as inscrições dos candidatos regularmente 
inscritos para o Processo Seletivo Simplificado originado pelo Edital nº 01, de 07 de 
março de 2018, que estabelece normas para realização de Processo Seletivo 
Simplificado de Provas e Títulos para formação de cadastro de reserva e para 
contratação temporária de pessoal no âmbito da administração direta do Município de 
Água Doce/SC, na forma do Anexo Único, parte integrante deste Edital. 

Parágrafo único. Não foi apresentado nenhum requerimento de inscrição 
em condição especial para realização das provas. 
 

Art. 2º Fica estabelecido, na forma dos itens 6.3 e 8.1 do Edital supra, a 
data, local e horário para aplicação das provas, no período vespertino do dia 28 de 
abril de 2018, no Centro Educacional Municipal Frei Silvano, sito à Rua Dom Daniel 
Hostin, nº 245, Bairro Vila Nova, nesta cidade. 

Parágrafo único. A abertura dos portões será às 14h e seu fechamento às 
14h25min e as provas terão início às 14h30min e término às 17h30min. 

 
 

Água Doce/SC, em 11 de abril de 2018. 
 

 
 

 
ANTONIO JOSÉ BISSANI 

Prefeito Municipal 

 



SIGMA
Assessoria e Consultoria

 

 

 

2 

 

 

ESTADO DE SANTA CATARINA 
MUNICÍPIO DE ÁGUA DOCE 
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 01/2018 

ANEXO ÚNICO 

RELATÓRIO GERAL DE HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES 

 
 
 

INSTRUTOR DE KARATÊ 

INSCRIÇÃO CANDIDATO RG SITUAÇÃO 

0013 ROGERSON DA SILVEIRA LEITE 9.073.297.856 HOMOLOGADA 

 
 

MÉDICO PEDIATRA 

INSCRIÇÃO CANDIDATO RG SITUAÇÃO 

0034 JÉSSICA TOZATTI 3.955.556 HOMOLOGADA 

 
 

PROFESSOR ANOS INICIAIS 

INSCRIÇÃO CANDIDATO RG SITUAÇÃO 

0028 CARMEN GUISLENI DA FONSECA 741.985 HOMOLOGADA 

0022 IODETE CORDOVA PASSOS 3.156.596 HOMOLOGADA 

0014 IONE QUELLMALZ BORTOLON 1.706.099 HOMOLOGADA 

0038 JANICE APARECIDA GONÇALVES DOS SANTOS 4.797.181 HOMOLOGADA 

0015 LUCIANE WELTER 4.274.940 HOMOLOGADA 

0024 LUIZA PEREIRA DUARTE 5.747.997 HOMOLOGADA 

0005 MICHELLI DOS SANTOS LOURENCO COLACO 79.623.253 HOMOLOGADA 

0025 TATIANE THIBES PORTO 5.837.822 HOMOLOGADA 

0012 TIRLANE KUHN HOFFSATTER 4.152.429 HOMOLOGADA 

 

 

PROFESSOR DE ARTES 

INSCRIÇÃO CANDIDATO RG SITUAÇÃO 

0020 VANESSA CRISTINA PARENTI 54.649.340 HOMOLOGADA 

 
 

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO FÍSICA 

INSCRIÇÃO CANDIDATO RG SITUAÇÃO 

0040 ANA CAROLINE NOGUEIRA MACHADO 5.544.816 HOMOLOGADA 

0045 DANIELA TINELI 4.418.944 HOMOLOGADA 

0008 ELIANE CHAVES DOS SANTOS 6.619.666 HOMOLOGADA 

0029 FÁBIO DEMARTINI 5.341.270 HOMOLOGADA 

 
 

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO FÍSICA (VOLEIBOL) 
INSCRIÇÃO CANDIDATO RG SITUAÇÃO 

0042 ARTÊMIO CECCONELLO 5.008.507 HOMOLOGADA 

 



SIGMA
Assessoria e Consultoria

 

 

 

3 

 

 

ESTADO DE SANTA CATARINA 
MUNICÍPIO DE ÁGUA DOCE 
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 01/2018 

 

 

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 

INSCRIÇÃO CANDIDATO RG SITUAÇÃO 

0019 CLAUDETE TRENTO 4.494.395 HOMOLOGADA 

0009 CLEUZA MARIA DE OLIVEIRA DRISSEN 2.115.020 HOMOLOGADA 

0021 DAIANA ALVES DE CAMPOS MARCANTE 5.252.983 HOMOLOGADA 

0010 JANETE ROSANE TOIGO SCHNEIDER 2.633.199 HOMOLOGADA 

0016 JULIANA CRISTINA CHIESA 5.641.620 HOMOLOGADA 

0023 LUCIANE TEREZINHA VIEIRA 4.152.746 HOMOLOGADA 

0032 MÔNICA SIMIONE GABRIELLI BRESSANELLI 4.742.438 HOMOLOGADA 

0018 MORGANA TAINÁ DRUN TOTTI 6.250.816 HOMOLOGADA 

0039 NEUSA APARECIDA DOS SANTOS 2.819.180 HOMOLOGADA 

0035 PATRICIA APARECIDA SBRUZZI 5.641.484 HOMOLOGADA 

0037 REGILENE REGINA DO NASCIMENTO 2.483.721 HOMOLOGADA 

0017 ROSELI GARCIA DA ROSA THOMAZ DE VARGAS 4.092.565 HOMOLOGADA 

 

 

PROFESSOR DE MATEMÁTICA 

INSCRIÇÃO CANDIDATO RG SITUAÇÃO 

0002 CLAUDAIR FOPPA 28.193.644 HOMOLOGADA 

0007 CLEUSA ALVES DE LIMA 4.418.911 HOMOLOGADA 

 


